ibid. ἐν τῷ ἀετῷ) Hoc est, *in forma aquilae, ἐν σχήματι ἀετοῦ.* CLER.

ead. l. 15. Περιβαλῶν) An περιλαβών; GUYET.

ead. l. 16. Τιάραν) Pileum ex nummis intelligit Spanhem. 451. SOLAN.

Pag. 63. l. 2. Ἀπεβεβλίκει) Solus P. hanc scripturam agnoscit. Reliqui libri ἀποθ—. quod tuetur ed. Leedes, nosque ad H. Stephanum Append. de Dial. Att. p. 147 amandat. SOLAN. *Ἀποβεβλίκει*) Neglectum huius temporis augmentum, ut Jungermannus notavit ad Long. p. 214. hoc ipsum in Dion. Cass. p. 779 B. Liban. T. II, p. 12. Xenoph. K. Π. VIII, pag. 131, v. 10, ἐδειπνήσαν καὶ διατεπόμφει. In Codicibus haec variare solent. Vid. I. Perizon. ad Aelian. V. H. III, 19, Duker. ad Thucyd. VII, 44. Nulla erat causa, cur Goldastus emendaret in Dositheo p. 875. HEMST.

ead. l. 15. Τὸν ἄθλον &c.) Scribe τοῦ δὲ ἀγῶνος τὸ ἄθλον ἔση, praeium certaminis erit, non τὸν ἄθλον ut recte in initio huius dialogi scripum est. Vid. quae notavi ad Soloecistam. GRAEV. Τὸ ἄθλον L. & Ox. Mff. & ed. I. SOLAN. Festinando Graevius in errorem incidit scribens τὸν, & incogitanter interpretatus. HEMST.

ibid. Μῆλον) De quo in Dial. Gal. & Pan. seu ἐν Δ. V. SOLAN.

Pag. 64. l. 4. Ἀστικῶν) Ἀστικῶν. GUYET.

ead. l. 6. Δάμαλις) Ox. δ—ν. Sed nihil opus est: quin sic, ut edi curavimus, elegantius videtur. SOLAN. Δάμαλιν adscivi ex Cod. Ox. quem casum structurae ratio postulat: δάμαλις retineri non potest, nisi αἴγα simul mutaveris in αἴξ. HEMST.

ead. l. 11. Ἐπ' ἄλλῳ) Ἐπ' ἄλλῳ. GUYET. Coniecturam hanc

B. ed. secuti sumus. Reliquae ἀλλω, nisi quod in I. punctum sub ο deest. SOLAN. Ἐπ' ἀλλω quamquam defendi possit, non ita tamen solet Noster: ἐπ' ἔκεινον μεταβάσεται ἡ ψυχὴ, & saepius: quare verum est ἐπ' ἄλλο. Mox παραδαμβάνεται si sanum est, tum vero fieri non potest, quin aliquid intercederit: hoc enim, & a proximis excipitur, tolerari nequit, nisi pluribus adiectis sensum fulcias. Micyllus: & semper ab iis, quae propiora sunt, seu per successionem excipitur: eum deseruit Benedictus, semperque a propioribus capit: neutrum Luciani mentem quidquam iuvat. Cogitavi, παραπάζεται, vel, περιλάμπεται: utrumvis certe vulgato melius: sed qui mihi met ipse nullam in partem hic satisfacio, sperandum non est, ut aliis possim. HEMST.

Pag. 65. l. 3. Θυγατέρας) De Minerva notius est; Venus e Dione suscepta. SOLAN.

ead. l. 6. Πεῖσον) Ox. & L. In reliquis πεῖσαι. SOLAN. Πεῖσον non admiserō, antequam maiore librorum scriptorum copia firmetur: vulgatae lectionis haec videri potest explicatio; nam positum est, ut Grammatici loquuntur, ἀπαρέμφατον ἄντὶ προστακτικοῦ. Eam scribendi consuetudinem affectabant, qui supra modum Atticismo erant dediti, ut patet e Lexiphane: σὺ δὲ, ὁ παῖ . . . ναυστολεῖν . . . καὶ κομίζειν iterum: ἀλλ' εἰσιὰν . . . ἱδύνειν καὶ τὴν κάρδον σμῆν. De hoc usū infinitivi plura dabunt H. Stephanus, quamquam in hac parte, quod extemporaneae facilitati saepe debet, parum accuratus. Anim. in lib. de Dial. p. 46, 47; Aem. Portus Lex. Dor. & Ion. in Ἀπαρέμφατα; Iac. Gronovius, qui merito ex Codd. Arriano restituit V, p. 210. In Dosithei sententiis Adriani § 10, ubi a Stephano fuerat, Ἀδριανὸς εἶπεν, πεῖσας κριτᾶς, Goldastus edidit, πεῖσον τοὺς κριτᾶς qui, cum insuper annotat, persuaderi iudicibus, Ms. lectio Ἑλληνίζει, quid si bi velit, haud plane perspicio. Optativi locum tenet etiam Infinitivus. Suidas: Ἀμαρτεῖν εἴρικε τὸ ἀμάρτοιμι Κρατῖνος Δραπετῖσι. Ποδαποὺς ὑμᾶς εἴγατ φάσκων, ὃ μείρακες, οὐκ ἀμαρτεῖν καὶ ὅλως συνηθὲς αὐτοῖς τὸ τοιοῦτο. Versus integer Aristophaneus: pro αὐτοῖς, nisi e Grammatico decerptum credas, ubi referri poterat ad praecedentia, malim Ἀττικοῖς vel αὐτοῖς, Comicis, quia Cratini meminerat. HEMST.

ead. l. 9. Οὐ φασι π.) Genuina haec lectio ed. I. Reliquae οὗτω. Vide Ἀπεκηρ. c. 21, Τοξ. c. 49, & Φιλο. 12. SOLAN. Non est, ut multis rationem reddam, cur ed. I. lectionem posthabuerim. HEMST.

ead. l. 15. Σὸν ἀν εἰν τοῦ δικαιοτοῦ) Talis locutio apud Cicer. Phil. II: *τιμητον hominis simplicis pectus vidimus.* Vide Voss. contr. p. 127 & 138, ubi plura eiusmodi exempla. LEED.

Pag. 66. l. 3. Ἀποστράφειν) Ex Mfl. Ox. & P. & ed. I. re-

posuimus, pro ἀπεστράφην, quod in reliquis legitur. SOLAN.

ead. l. 4. ἩΠΑ. Καλῶς) Ita digerunt Fl. Ald. H. 1. I. B. 2.

*Fr. (Mfl. Ox. vero post ἐπί Πάρι) Recentiores mutarunt, & *Venerem* haec loquentem fecerunt. Et omnino fatendum, si se posita Mfl. Codd. auctoritate, textum pro lubitu interpolare liceat, stare posse eorum rationem. Veneri enim haec optime convenient; & speciem habet amorum Dea, non nimis casta, nudam sese videri cupiens, & virginis Minervae, castaque matronae Iunoni, gratiam obsequii hac in parte praeripiens. Quin & his iam scriptis, video Veneri haec in P. & L. tribui. Ego tamen, quibus inductus rationibus *Iunoni* haec vindicem, aperiam. Iunonem a iudice impositam conditio- nem arripare voluit Lucianus, non solum ne detrectando iudicem vel tantillum offenderet, quem nudas videndi percu- pidum sentiebat; sed praecipue ut occurreret suspicioni, quam suboriri ex eo verebatur, quod ab *oculis* tantum & *laceris* a poëtis laudari se sciebat. Haec enim duo epitheta *λευκώλευος* & *βωῶπις*, ad quae alludit Lucianus, Iunoni apud Homerum saepissime tribui, nemo, qui vel leviter hunc poëtam deliba- verit, ignorat. Iam vero si *Venerem* loquentem facias, perit iocus urbanissimus; aut, si partim asservatur, Iunonem solam petit Venus, cum in Minervam cadere non possit *βωῶπις*, quod *Iunoni*, ut & *λευκώλευος*, proprium est. Si ea mens Luciano fuisset, *γλαυκῶπις* scripsisset, quod *Minervae* pro- prium epithetum est. SOLAN. Impetrare a me non potui, ut personarum ordinem, qui in postremis edd. appetit, temere mutarem. Haec commode Veneri videntur adscribi, quae iam supra ioco acerbiore a Junone tacta, opportunam ulci- scandae iniuriae occasionem non praetermittit, atque adeo rivalem ea in re pungit, ex qua maxime videbatur dolitura. Homerus autem ut *Iunonem λευκώλευον* solum ac *βωῶπιν*, sic *Venerem* frequentissime vocat καλὴν & χρυσῆν. hoc ergo principe poëtarum teste vincere poterat, se totam esse ἐπιόντις καὶ ὄροις καλήν, cum *Iuno* tantum ab una alteraque corpo- ris parte laudetur: idcirco tantopere festinat, ut se nudam formae spectatori praebeat conspiendam, minus etiam, quam comites haud paulo castiores, pudori serviens. Deinde, si iam hic omnem vestitum *Iuno* deposuisset, quid erat cau-*

IN DIALOGOS DEORUM. 311

fae, eur mox Minervae Venerisque rixas interrumpens dicebat, ἀλλ' ἀποδυσάμεθα; Quare vix dubito, quin illud ed. Iuntinae, ἀπόδυθι καὶ σὺ, ὦ Αφροδίτη, minime sit genuinum, ideo nimirum insertum, quia, si praecedentia Iunoni tribuas, ut sane factum in vetustis edd. subsequens Minervae sermo nihil habebat, quo pertinere posset. Porro receptae lectioni cur praeponi debeat ἀποστραφεῖν, non video: hoc ait Mercurius, ecce autem, ego me iam, ne oculos meos emissios vereantur, averti. HEMST.

ead. l. 5. Μὴ μένας ἔχω τὰς ὠλένας λευκὰς) Ut scil. Iuno, quae Homero semper dicitur λευκώλενος & βοῶπις. GRAEV. Respicit facete ad epitheta perpetua, quibus Homerus utitur, cum de Iunone aut Minerva loquitur. Vocatur enim Iuno λευκώλενος Ἡρη, & βοῶπις πότνια Ἡρη. Sic postea Minervae obiicit τὸ γλαυκὸν τὸν ὄμματων, quia γλαυκῶπις ab Homero perpetuo vocatur. Tales Homericis temporibus pingebantur hae Deae. CLER.

ead. l. 7. Ὄμοιος καλή. Αφρ. Μὴ πρότερον &c.) Locus hic pessime a librariis interpolatus est. Sic autem recte habebit: καὶ ὄμοιος καλή. Παρ. Καὶ σύγε ἀπόδυθι Αφροδίτη. Αθην. Μὴ πρότερον. Exciderant nomina personarum Paridis ac Minervae, & illud Paridis verbum Καὶ σύγε. MARCIL. Hic aliqua excidisse autumat Th. Marcilius, nempe responsum Paridis ante verba Palladis, quibus iuberet & Venerem exui, Καὶ σύγε ἀπόδυθι Αφροδίτη. At sincera sine his Luciani verba; immo haec inculcata turbarent sensum. Primo enim iam dixerat Venus, καὶ πρότη γε ἀποδύσομαι. Deinde non potuit Paris Veneri dixisse, καὶ σύγε ἀπόδυθι, nisi iam alia, vel Palatas, vel Iuno, fuisset exuta; quod clarum est. IENS. Verba haec, Παρ. ἀπόδ. καὶ σὺ ὦ Αφροδίτη, uti Marcilio, nescio quo pacto, suboluerat, in ed. I. reperiuntur, in reliquis omessa. Ut ut sit, genuina sunt, & vere Luciane. Iam enim exserunt vires suas illecebrae Veneris, & impetu quodam ad nudam videntiam fertur iuvenis. Cessabat autem odiosa. Venus, aegre, ut videtur, cestum dimissura. Homerum qui non versarit, neque in hisce salibus & iocis, neque fere in plerisque huius scriptoris opusculis, centesimam quanque leporum partem intelliget. Vide, quae ille de cestus potentia canat Il. Σ, 214. At si non nisi monitus huiusmodi allusiones perspicias, iterum dico, pereunt tibi praecipuae Luciani gratiae. SOLAN.

ead. l. 8. Αὐτὴν ἀποδύσῃ) Micyllus & Benedictus, ne prius ipsum exueris: quae versio stare non potest, nisi probaveris ed.

*I. ἀποδίσης· nam ἀποδίσωμαι ne ponatur pro ἀποδίσω, ve-
tat ratio linguae Graecae. Legendum omnino vel αὐτὴν ἀπο-
δίσῃ, ne prius ipsa se exuat; vel, αὐτὴν ἀποδίσῃ, ne tu prius
illam vestes ponere iubeas: alterutrum certissimum est: prius etsi
malim, cessi tamen auctoritati P. & I. HEMST.*

ead. l. 9. Κεστὴν) Vide Eustath. ad Il. Ξ, 214. SOLAN.

*ead. l. 17. Ἡ δέδιας μή σοι ἐλέγχηται τὸ γλαυκὸν τῶν ὄμ-
μάτων ἀνεύ τοῦ φοβεροῦ βλεπόμενον) Vertunt: An vereris, ne
tibi obiiciat caeruleum illum oculorum colorem, qui nihil metuendū
prae se ferendo adspicitur. Davus sum, non Oedipus; aerigma
Latinae versionis non expedio: sed sim licet Davus, scio ta-
men, nec Oedipum id explicaturum. Hoc autem dicit Venus:
Non metuis, ne in te reprehendat caeruleos illos oculos, si sine illo,
quo metum incutis, videantur: τὸ φοβερὸν vocat κόρυδα, qua
φοβεῖν δικαστὴν illam velle Venus ait. Putabant autem, τὸ
γλαυκὸν τῶν ὄφθαλμῶν gratius redi galea: superius in dialo-
go Vulcani & Iovis, γλαυκῶπις μὲν, ἀλλὰ κοσμεῖ καὶ τοῦτο
καὶ κόρυς: sine illa caesios oculos Minervam dedecere. GRAEV.*

*Pag. 67. l. 1. Τὸ γλαυκὸν τῶν ὄμματων) Ad Dial. VIII pluribus
explicui. Attulit hunc locum Brodaeus ad Anth. II, c. 9, Ep.
2. Iure quidem Graevius interpres castigavit; sed in verbo
ἐλέγχηται & hic & illi male rem gesserunt. Intelligendum
est, num metuis, ne tibi arguatur & deforme appareat caeruleum il-
lud oculorum demta casside inspectum? Saepe tamen Pallas ultro
nativae formae fiducia galeam posuit, quando a bello va-
cans laetioribus epulis interererat: talem ad Pelei nuptias misit
Coluthus, aliisque. Vid. Sil. Italic. VII, 460. HEMST.*

ead. l. 7. Αὐτὴν) Sic lego, non ut in libris est αὐτῆν. SOLAN.

*ead. l. 9. Ως δὲ ὅρᾳ οἵδε οἵδε εώς) Sic hunc locum, foeditissime
in vulgatis edd. corruptum, restituimus. Quid enim est, quae-
so, quod omnes insidet, ὅρᾳ δὲ οἵδε οἵδε εώς, sine οἵδε, quod I. suppe-
ditat? In eo I. non sum secutus, quod ὅρᾶς pro ὅρᾳ habet.
Plaudent, sat scio, quibus elegantiae placent: neque monen-
di, unamquamque trium Dearum ab aliquo sibi proprio lau-
dari; aut quomodo festinantes aut oscitantes librarii voces,
quarum sonus cum praecedentis verbi sono convenit, flagi-
tiosa negligentia soleant omittere. De οἵδε οἵδε εώς, vide Eurip.
Iph. in Aul. p. 183 C. Interpres Gallicus ita emendandum esse
acute vidit. SOLAN. Iampridem ante visam ed. I. scripturam
coniectavi, ὅρᾳ δὲ οἵδε οἵδε εώς: neque enim dubitandum vide-
batur, quin haec ad Venerem spectarent, cuius proprium est
μειδιάτην φιλομειδήτην Αφροδίτην. Nolui tamen refragari lectioni*

productae, quae tum eodem redit, tum scripto Codice forte nititur. HEMST.

ead. l. 16. Ὡρα σοι καὶ τάλλα ἥδη σκοπεῖν, εἰ καλά σοι δῶρα τῆς νίκης ἔμης) Mf. Ὡρα σοι καὶ τάλλα ἥδη σκοπεῖν, εἰ καλά σοι καὶ δῶρα τῆς Φίσου τῆς ἔμης. non est respuenda haec scriptura: *vide, an non pulchra etiam tibi sint praemia suffragii mei*, quod scilicet pro me tuleris. GRAEV. Eruditius est, quod duo Codd. largiuntur, quam ut a librariis interpolatoribus proficiisci potuisse credas: quamobrem tanquam Luciano dignum repone re non dubitavi. Ψῆφος ἐμὴ, *suffragium mihi secundum & favens*: quemadmodum enim Latinis *meus, tuus*, sic apud Graecos aliquando *ἐμὸς, σὸς* usurpantur. Qui sensum viderat, haud absurde *νίκην* exposuit: nam id agebat sane Iuno, ut sibi proposito praemio suffragium Paridis emeret, causaque superior abiret: haec interpretatio, quippe facilior intellectu, pulsata lectione vera, sed paulo abstrusiore, locum eius occupavit. Graevius adstipulatur, in eo tantum lapsus, quod δέα non improbaverit: prorius obstat huic lectioni legitima structurae norma; neque hoc, si diligentius attendisset, virum magnum fugere potuerat. *Ei καλά σοι εἴτε, an utila tibi sint, rebus que tuis convenient*, quod interpretes fecellit. Eadem a Deabus oblata Paridi praemia commemorantur etiam ab Euripide Troad. v. 925. HEMST.